

מכרות הנחושת הקדומים בתמנע הופעלו במשותף בידי המצרים המדיינים והקיינים מימצאים ארכיאולוגיים רבים במקדש מצרי מימי יציאת מצרים

צאו מנחות של בני שני העמים. ד"ר רוטנברג הזכיר, כי באיזור זה מצא את כור הנחושת העתיק ביותר בעולם, מן החקופה הכלי-כוליתית (האלף הרביעי לפני ה' ספירה). עתה תמנע היא המקום היחיד בעולם שניתן לעקוב בו בדייקנות רבה אחרי 4000 שנה של הפקת נחושת. (צ)

אחרים. הוא סבור, כי למקום הגיעו משלחות מטעם השליטים המצריים והם עבדו יחד עם ה' תושבים המקומיים בהפקת הנחושת, לא על ידי גירוש, אלא הוך שיתוף פעולה מלא. מעידה על כך גם העובדה שהמקדשים היו משותפים למדיינים המקומיים ולשליטים המצריים, ובמקום נמצאו

הדוכרים צינור, כי המימצאים מאשרים סיפורים קדומים, אשר הופיעו בכתבים של המלכים סתי הראשון ורעמסס השלישי במצרים ועד כה לא נמצא להם איר שור. כן מטילים המימצאים אור על סיפורים מן התנ"ך, ועתה יאפשרו להרחיב את הידע והמח"קר על שלטון מצרים בארץ-ישראל. הם מוסיפים ידע על המדיינים, אשר ישבו מדרום לאדום, וכנראה גם בתמנע שבערבה, ועל הקינים — שני עמים אשר הידע עליהם הינו מועט ביותר.

גילוי מקדש חתהור הינו הפ' תעה גדולה לארכיאולוגים, שכן המקדש היחיד לאלה המצרית ש' מחוץ לגבולות מצרים נמצא עד כה רק במכרות הטורקוז בסרביה איחאדם שבסיני.

באתר, שהוא גבעונת הצמודה לאחד מעמודי שלמה, נתגלו שני מקדשים בנויים זה מעל זה. ה' ראשון הוא מימי המלך סתי הראשון (1291—1309 לפני הספירה) והשני מימי רעמסס השלישי (1151—1182 לפני הספירה). ב' אותו מקום בדיוק, מעל המקדשים התרוסים, מאות שנים אחר כך, נבנה תנור התכה ביזאנטי ואלפי שנים אחר-כך הפכו המטיילים ה' ישראלים את הגבעה למקום ל' פיקניקים.

לדעת ד"ר רוטנברג, מאשרים המימצאים החדשים את הנתונים, כי מכרות הנחושת לא היו של המלך שלמה, כפי שטענו חוקרים

מכרות הנחושת הקדומים באיזור תמנע הופעלו על-ידי המצרים בשיתוף עם המדיינים והקיינים, התושבי בים המקומיים. המכרות הופעלו בימי משה רבנו ו' יציאת מצרים. דבר זה נתי ברר עם השיטת מקדש מצרי רי עתיק לאלה השמש התי חנר באיזור זה על ידי משה ל' הות הערבה, בראשותו של ד"ר ב. רוטנברג.

במקדש שנהשף נמצאו כתובות, המבהירות בדייקנות את תקופה הפעלה של המכרות, עלמיות של האלה חתהור, כלי נחושת רבים, וכן נחש נחושת. כתוצאה מכך ניתן היה להסיק מסקנות חשובות על תולדות הארץ בימי יציאת מצרים, וכן לאשר מסורות קדומות, כמו הקשר בין משה והתנ"ך יתרו המדייני.

פרטים על המימצאים מסרו את' מול במסיבת עיתונאים בה-לאביב ראש המכון לארכיאולוגיה של אוניברסיטת ה-לאביב פרופ' י. אהרוני וראש המשלחת ד"ר ב. רוטנברג. במסיבה השתתפו גם דיקן הפקולטה למדעי הרוח באורניברסיטת ה-לאביב, פרופ' ש. פרלמן, האגיפולוג ד"ר ר. גבי' עון, אשר עוסק בפיענוח הכתובות וקבע את תאריכן המדויק ומנהל "מוזיאון הארץ" ד"ר ב. צ. כדורי.